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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Türkiye Halk Bankası AŞ'nin 2019 ve 2020 yıllarına ait Sayıştay Denetim Raporlarında yer 
alan önerilerden hareketle kurum yetkililerinin tespitlerde numaralan bahsi geçen firmalar ile 
ilgili kredi denetimlerine gereken önemin verilmediği, 2nci Grup Yakın İzlemedeki Kredilerin 
Etkin Yönetilmediği ve Borç Yeniden Yapılandırma Sistematiğinin ve Kredi Değerliliğinin 
Güçlendirilmesi gerektiği görülmektedir. Tüın bu tespitlerden hareketle Kurum'un uğradığı 
zararın ve bu zararda sorumluluğu bulunan tüm yetkililerin tespit edilmesi ve Kurum 'un tekrar 
misyonuna uygun hale getirilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İç Tüzüğün 104'üncü ve 
105 ' inci maddeleri geregince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ederiz. 

Kemal PEKÖZ 

Adana Milletvekili 
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GEREKÇE 

Türkiye Halk Bankası AŞ'nin 2019 ve 2020 yıllarına ait Sayıştay Denetim Raporlarına göre 
Banka'nın net faaliyet kan, geçen yıla göre %64,1 oranında artışla 3.229,9 milyon TL olarak 
gerçekleşmiştir. Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi kar tutarı 3.229,9 milyon TL'den vergi 
karşılığı toplamı olan 629,9 milyon TL'nin düşülmesi ile Banka'nın 2020 yılı faaliyetleri, 
önceki döneme göre %51,1 oranında artarak 2.600 milyon TL net karla sonuçlanmıştır. 

Kuruma ait 2019-2020 yılları Sayıştay Raporlarında yer alan bulgulardan bazıları şöyledir: 

• Elden Çıkarılacak Kıymetlerde Oluşan Birikmenin Giderilmesi 

• Büyük Meblağlı Kredi Denetimlerine Daha Fazla Ağırlık Verilmesi: Banka'nın en 
büyük riskli ilk 200 kredisine ilişkin periyodik denetim ve değerlendirmeler yapılması 
gereğinin 2020 yılında yeterli düzeyde gerçekleştirilemediği anlaşılmaktadır. 2020 Yılı 
için Banka'nın en büyük 200 nakdi kredi müşterisinden olan alacağının toplam nakdi 
krediler portföyü içindeki payı %27,98'dir. Banka'nın en büyük 200 gayri nakdi kredi 
müşterisinden olan alacağın toplamının gayri nakdi krediler içindeki payı ise, 
%50,35'tir. 

• II. Grup Yakın İzlemedeki Kredilerin Daha Etkin Yönetilmesi: Banka'nın bir önceki 
yıl sonu rakamlarına göre kredi adedi bakımından %93,4, nakdi ve gayri nakdi toplam 
risk tutan bakımından ise %48,4 oranında artış eğiliminde olduğu gözlemlenen yakın 
izlemedeki kredilerinin takip ve tahsiline ilişkin süreçlerin daha etkili yönetilmesi 
gerektiği anlaşılınaktadır. 

• Sektöre! Düzenlemelere Uyum Yükümlülüklerinin Daha Titiz Şekilde Yerine 
Getirilerek Banka'ya İdari Para Cezası Kesilınesinin Önüne Geçilmesi: Banka'ya, 
sektöre! düzenlemeler gereğince bilgi işlem sistemleri ve veri transferi uygulamalarıyla, 
diğer faaliyetlerine ilişkin çeşitli bildirim ve raporlama sorumluluklarının yerine 
getirilmesinde gerçekleşen aksaklıklar sebebiyle 2020 yılında müteaddit defalarda 
toplam 5.713.203,00 TL tutarında idari para cezası tatbik edildiği belirlenıniştir. 

• Yüksek Tutarlı Kredi Kullandırılmış Takipteki Firmalara İlişkin Gelişme ve 
Değerlendirmeler: Sayıştay'ca 1451 Kod Numaralı Şube'nin 3618 Grup Numaralı 
15031548 ve 62640058 Müşteri Numaralı Firmaları, 836 Kod Numaralı Şube'nin 4787 
Grup Numaralı Firmaları 4218566 müşteri numaralı Firma 'ya, 626 Kod Numaralı 
Şube'nin 18714961 Müşteri Numaralı Firma 'ya, toplam alacak tutan içerisinde önemli 
bir pay teşkil ettiği dikkate alınarak bir an önce tahsil ve tasfiyesine azami çabanın 
gösterilınesi önerilmiştir. 

• Banka Komitelerinin Oluşturulmasında Mevzuata ve Kurumsal Yönetim Prensiplerine 
Uyarlılığın Bulunınaması: Banka bünyesinde çeşitli komitelerde görev yapacak 
Yönetim Kurulu üyelerinin ilgili mevzuatta aranan şartlan haiz olup olmadıklarının 
belirlenınesi ve birden fazla komitede görevlendirilecek üyelerin. bu komitelerdeki 
sorumluluklarının, "görevlerin ayrılığı ilkesine" uyarlığının gözetilmesi hususlarına tam 

olarak riayet edilınediği belirlenıniştir. 
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• Kredi İşlemlerinin Kredilendirme İlke ve Teamülleri Uyarınca Etkili Bir Şekilde 
Sürdürülmemesi 

• Borç Yeniden Yapılandırma Sistematiğinin ve Kredi Değerliliğinin Güçlendirilmesi 
• Yönetim Kurulu'na İlişkin Performans Değerlendirmesinin Yapılmaması 

Banka bünyesinde ilgili düzenlemeler uyarınca Yönetim Kurulu'nun sorumluluklarını 
etkili bir şekilde yerine getirip getirmediğinin değerlendirilmesine yönelik bir 
performans değerlendirme sistemi oluşturulması önerilir. 

• Banka Zararına Sebebiyet Veren Personele Mali Yaptırım Öngören Disiplin 
Hükümlerinin Yürürlükten Kaldırılmış Olması: Banka Disiplin Yönergesinde yapılan 
değişikliklerle müfettiş soruşturması ve Disiplin Komitesi kararıyla kusurlu personele 
mali sorumluluk yöneltilmesi ve zarar tazmini karan alınması yolunun kapatıldığı, 
personel mali sorumluluğunun işten çıkarılma halinde ve sadece yasal yollarla 
yapılması sisteminin benimsendiği görülmüştür. 

Yukarıda maddeler halinde sayılan hususlar Sayıştay raporları ile tespit edilmiş, akıbeti takip 
edilmesi gereken hususlardır. Kurumun uğradığı zararların, nedenlerinin ve sorumlularının 
belirlenmesi ve kurumun tekrar kamu yararına çalışması için yapılabileceklerin belirlenmesi 
amacıyla bir araştırma komisyonu kurulması elzemdir. 
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